



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 48 (1169)

01.12.2017.

«Tarkšķi» ievelk un nelaiž vaļā

Vairāk foto:
www.iecava.lv

Mandolīnistu priekšnesumā izskanēja dziesmas no topošā mūzikas albuma, kurš ierakstīts studijā «Lauska» un pie klausītājiem nonāks pavasarī.

A: F: Anta Kļaveniece

Kates dienā, 25. novembrī, savu 15. dzimšanas dienu ar krāšņu koncertu svinēja folkloras kopa «Tarkšķi», kultūras namā pulcējot pilnu zāli skatītāju.

Kolektīva dvēsele «Tarkšķu» vadītāja Kristīne Karele pasākuma ievadā pastāstīja, ka koncerta

programmā iekļauti priekšnesumi, kas 15 gadu laikā vislabāk izdevušies. Kā mazi uzplaiksnījumi no visa lielā repertuāra, kas šajos gados izdziedāts, izspēlēts un izdejots.

Pastāvēšanas gados folkloras kopa izaugusi par lielāko kultūras nama kolektīvu, kurā pavisam darbojas ap simt dalībnieku. Laika gaitā bērniem pievienojušies vecāki, paliek darboties izaugušie jau-

nieši, un piepulcējas arvien jauni dalībnieki, arī pavisam mazi. Koncertā jaunākajai dalībniecei bija vien divi gadiņi. Jaunāko, vidējo, jauniešu un pieaugušo grupu, muzikantus un mandolīnistus, kā arī jaunāko veidojumu - ģimeņu grupu, visus vieno tautas mūzikas mīlestība un sirsnīgā, ģimeniskā atmosfēra, kas valda kolektīvā.

➤ 4.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

Tiesa **3.**
pieņēmusi
lēmumu
SIA «Bauskas
Dzīve» lietā

Bibliotēkā **6.**
var apskatīt
un balsot par
Ziemassvētku
dekoriem

Sākas balsošana par «Iecavas novada Gada jaunieti 2017»!

A: Ilze Dreimane,
pašvaldības jaunatnes
lietu speciāliste

Tuvojas gada beigas, un šajā laikā esam ieradusi izvērtēt, kā ir veicies pa gadu, un paskatīties uz visu lielo bildi kopumā. Jaunatnes joma nav izņēmums.

Visa gada garumā katru mēnesi laikrakstā «Iecavas Ziņas», pašvaldības portālā un sociālajos tīklos tika rakstīts par kādu Iecavas novada jaunieti, kas sevi pierādījis konkrētā nozarē. Mūsu novadā dzī-

vo, mācās un strādā daudzpusīgi, interesanti un uzņēmīgi jaunieši, kuri izaicina un pilnveido sevi dažādās jomās - iesaistoties jauniešu programmās, sportā, mākslā, politikā - un nes Iecavas novada vārdu gan Latvijā, gan ārpus valsts robežām. Ar šī gada jauniešu sasniegumiem var iepazīties portāla www.iecava.lv sadaļā *Jauniešiem* > *Mēneša jaunietis*.

Gada nogalē apbalvosim Iecavas novada Gada jaunieti, kurš tiks izraudzīts no visu mēneša jauniešu vidus. **Tituls tiks piešķirts tam nominantam, par kuru**

visvairāk būs balsojuši portāla www.iecava.lv apmeklētāji. Balsošana ilgs no 1. decembra līdz 15. decembrim.

Kā jau iepriekš informējām, konkursa ietvaros novada iedzīvotājiem ir iespēja pieteikt jauniešus un biedrības citās piedāvātajās nominācijās, kuras ir nosauktas konkursa nolikumā. Šajās nominācijās konkursa uzvarētājus noteiks piecu cilvēku komisija. Pretendentus vērtēs Izglītības nodaļas vadītāja Vija Ieleja, izglītības speciāliste Valda Liekne, Iecavas vidusskolas Skolēnu domes priekšsēdētāja

Amanda Visocka, jaunatnes lietu speciāliste Ilze Dreimane un sabiedrisko attiecību speciāliste Lelde Podniece-Jostmane.

Pieteikumus nominācijām no 20. novembra līdz 10. decembrim var iesniegt balvas pretendents, viņa vecāki, draugi, skolotāji, sabiedrisko organizāciju pārstāvji un citi interesenti personīgi Iecavas novada domes kancelejā vai sūtot pa pastu (adrese: Skola iela 4, Iecava, Iecavas novads, LV-3913).

➤ 3.lpp.

Skolu ziņas :::

Gaišas un pacilātas
Latvijas dzimšanas dienas svinības

Noslēdzot svētku nedēļu **Zālītes speciālajā internātskolā**, 17. novembrī notika ekskursija uz Rīgu, lai apmeklētu Brāļu kapus un godinātu visus tos, kas izcīnījuši Latvijas brīvību. Lielākā daļa skolēnu šo sakrālo svētvietu apmeklēja pirmo reizi un bija patiesi pārsteigti par tās varenumu. «Nolikām ziedus un svečītes pie monumentālās figūras «Māte Latvija», pie tēlnieka Kārļa Zāles un aktiera Ēvalda Valtera atdusas vietas,» informē direktora vietniece audzināšanas jomā Aija Sietiņa informē. «Brīvības piemiņeklā pakāji rotās arī ziedi no mūsu skolas, un sakām paldies Iecavas Z/S «Velgi» ziedu saimniecei Ingunai Smalail!»

«Valsts svētku rādīšanu **pirmskolas izglītības iestādē (PII) «Dartija»** sākām ar mirkli pie piemiņas stēlas – nolikām svečītes un pārrunājām, ka Lāčplēša diena nav Lāčplēša dzimšanas diena, bet atceres diena tiem latviešu strēlniekiem, kuri krituši kaujās, aizstāvēt savu dzimteni,» informē Aija Krūmiņa, vadītāja vietniece izglītības jomā.

Sagatavošanas grupas audzēkņi 16. novembrī apciemoja Latvijas galvaspilsētu un Brīvības piemiņeklē, iepazīna Vecpilsētas šauro ielu labirintus un Rīgas vēstures un kuģniecības muzejā apskatīja vēsturiskus foto mirkļus, leģendāro un unikālo Latvijas valsts vēstures relikviju – Viļa Ridznieka lielformāta kolorēto oriģinālfotogrāfiju *Latvijas valsts pasludināšana* 1918. gada 18. novembrī.

16. novembrī PII «Cālitis» vadītāja vietniece izglītības jomā Marina Vesere bija pulcējusi Iecavas novada bērnudārzu vecākos audzēkņus viktorīnai «Mana Latvija». Aizraujošā un interaktīvā nodarbībā bērni un skolotāji atkārtoja, iepazīna un izspēlēja dažādus faktus par Latviju, tās dabu un vēsturi. Kopīgās dziesmās un rotaļās izdzīvoja kopā būšanas mirkļus, kas ir nozīmīgi un vienojoši visai Latvijas tautai.

Sagaidot 17. novembri, «Dartijas» audzēkņi kopā ar iestādes vadītāju Irīnu Freimani un mūzikas skolotāju Dinu Paegli svinēja Latvijas dzimšanas dienu, aicinot ikvienu iedegt gaišu liesmiņu sirsniņās, lai sasildītu Latviju ar gaišām domām un skaistām dziesmām.

Novembra beigās noslēdzot pilsoniskuma audzināšanas mēnesi, sporta namā «Dartija» organizējam sporta pasākumu bērniem «Kustību enerģija mūsu priekam!». Sportam ir būtiska nozīme aktīvas nākotnes sabiedrības veidošanai. Latvijai ir nepieciešami braši nākotnes veidotāji! Patriotisms nav gaišīga vīzija – tas dzimst ikviena latvieša sirsniņā un aug līdzīgs visa mūža garumā. **IZ**

F: Līga Bosko



A: Ieva Plēsma

Novembrī dzīve Iecavas internātpamatskolā dāvāja daudz prieka, pozitīvas emocijas un gaišumu.

Gatavošanās 16. novembra svinīgajam pasākumam «Novadu sa-saukšanās» ritēja jau septembrī un oktobrī, kad visu klašu skolēni devās ekskursijās, lai vērotu un baudītu dzimtas zemes skaistumu dažādos Latvijas novados: Kurzemē, Vidzemē, Latgalē, tepat Zemgalē un Sēlijā. Katrā novadā tika meklēts tam raksturīgais skaistums un savdabība. Bet Latvijas dzimšanas dienas svinībās šie materiāli tika prezentēti dziesmu, deju un dzejas lasījumu veidā, aizkustinot skolēnu, viņu vecāku, skolotāju un skolas darbinieku sirdis. Latviešu deju svītā sākumskolas skolēni skolotājas Ineses Jirgenas vadībā demonstrēja raitu dejas soli, bet muzikālajā sveicienā - dziesmās - skolēni parādīja, cik ļoti svarīga viņiem ir sava dzimtā zeme. Kopīgā lūgšana, himnas dziedājums – tas viss radīja brīnišķīgu vienotības sajūtu un sniedza izpratni par to, ka dzimtā zeme – tā ir vērtība mūsu sirdīs. Šajos svētkos tika godināti arī tie skolēni un skolas darbinieki, kas ikdienā, apzinīgi veicot savus pienākumus, veidojuši mūsu dzīvi labāku. Bet svētku izskaņā – saimnieču sarūpētās gardās vakariņas pie balti klāta galda un bērnu sirdspriekam – disenīte. **IZ**

Viktorīnā stiprina prasmes

21. un 22. novembrī Iecavas vidusskolā norisinājās Eiropas Savienības struktūrfondu projekta «Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai» pasākumi 3. un 4. klašu skolēniem, informē

direktora vietniece izglītības jomā Gita Zaķe. Skolotājas Solvita Pļaviņa un Santa Jaunzeme organizēja viktorīnu «Mana Latvija», lai skolēni daudzveidīgā un interaktīvā veidā izziņātu vēl nezināmo

un nostiprinātu zināmo par Latviju. Komandu sacensībā bērniem bija iespēja pilnveidot sadarbības prasmes, trenēt kritisko domāšanu, uzzināt interesantus faktus un apgūt jaunās tehnoloģijas. **IZ**



Skolotājas Santa Jaunzeme (no kreisās) un Solvita Pļaviņa kopā ar 4. klašu grupas uzvarētājiem.



Trešklasnieki apgūst balsošanas ierīci.

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ



Novada domē

A: **Lelde Podniece-Jostmane**
sabiedrisko attiecību speciāliste

28. novembrī deputāti strādāja kārtējā Finanšu komitejas sēdē.

Atbalsta izmaiņas nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtībā

Deputāti atbalstīja izmaiņas saistošajos noteikumos «Par atvieglojumu piemērošanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem Iecavas novadā». Plānotās izmaiņas nosaka, ka nākamajā gadā tiks paplašināts atvieglojumu saņēmēju loks, kā arī mainīta nodokļa atvieglojumu saņemšanas un piešķiršanas kārtība.

Izmaiņas paredz, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 procentu apmērā no taksācijas gadam aprēķinātās summas varēs saņemt nodokļu maksātāji, kuru īpašumā tiek nodrošināti audzģimenes pakalpojumi, aizbildņi, kuru īpašumā dzīvo un ir deklarēti aizbildnībā esoši bērni vecumā līdz 18 gadiem, kā arī aizgādņi, kuru

īpašumā dzīvo un ir deklarēti aizgādājamie.

Gala lēmumu par izmaiņām saistošajos noteikumos deputāti pieņems domes sēdē, kas notiks 12. decembrī.

Lemj par finansiāla atbalsta sniegšanu sportistiem

Pašvaldībā saņemti stenda šāvju Daiņa Upelnieka, Diānas Upelnieces, Jāņa Upelnieka un Renāra Voroškova iesniegumi ar lūgumu piešķirt finansējumu sporta patronu iegādei. Jautājums par finansējuma piešķiršanu skatīts 7. novembra Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē un atbalstīts.

Tā kā sportisti ir izpildījuši pašvaldības noteikumu «Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Iecava novadā» nosacījumus, arī Finanšu komitejas deputāti lēma atbalstīt finansējuma piešķiršanu sporta aprikojuma iegādei – Dainim Upelniekam 300 eiro, Diānai Upelniecei, Jānim Upelniekam un Renāram Voroškovam 150 eiro apmērā. **IZ**

Tiesa pieņēmusi lēmumu lietā SIA «Bauskas Dzīve» pret Iecavas novada domi

24. novembra pēcpusdienā saņemts Administratīvās rajona tiesas spriedums par SIA «Bauskas Dzīve» prasību pret Iecavas novada domi.

Administratīvā rajona tiesa lēmusi apmierināt SIA «Bauskas Dzīve» prasību daļēji, proti uzdot Iecavas novada domei pārtraukt laikrakstā «Iecavas Ziņas» publicēt trešo personu reklāmas un sludinājumus un atlīdzināt mantiskos zaudējumus 6031,44 eiro apmērā, nevis 17 848 eiro, kā jau 23. novembrī nepatiesi vēstīja masu mediji. Pārējā daļā prasība noraidīta. Jāpieņem, ka sākotnēji SIA «Bauskas Dzīve» prasība atlīdzināt zaudējumus 33 328 eiro apmērā.

Laikraksta «Iecavas Ziņas» un mājaslapas www.iecava.lv redaklēģija ar balsu vairākumu ir no-

lēmusi atbalstīt Iecavas novada domes lēmumu pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas lēmumu, ja dome uzskatīs, ka tai ir pietiekams daudzums objektīvu faktū un iemeslu atbilstošā lēmuma pārsūdzēšanai, informē redaklēģijas priekšsēdētājs Mihails Halitovs.

Spriedumu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā no sprieduma sastādīšanas.

Plašsaziņas līdzekļos līdz šim pausta nepatiesā informācija par to, ka Eiropas Cilvēktiesību tiesa ierosinājusi lietu «SIA «Bauskas Dzīve» pret Latviju» par Latvijas rīcību, ļaujot pašvaldībām izdot savus laikrakstus. Saskaņā ar Eiropas Cilvēktiesību tiesas mājaslapā publicēto informāciju, ir saņemts SIA «Bauskas Dzīve» pieteikums, kas gaida lēmuma pieņemšanu. **IZ**

Notiks Zemgales uzņēmēju godināšana

Zemgales Plānošanas reģions (ZPR) sadarbībā ar pašvaldībām otro reizi organizē krietnāko uzņēmēju godināšanu, kas notiks piektdien, 1. decembrī, plkst. 14.00 Rundāles pilī.

Visas 22 reģionā ietilpstošās pašvaldības izraudzījušas katra vienu ti-

tula «Gada uzņēmējs Zemgalē 2017» cienīgu ieguvēju, informē Juris Kālis no ZPR. Sarīkojumā pirmo reizi godinās arī uzņēmējdarbībai draudzīgākās pašvaldības Zemgalē. Pirms svīnīgā pasākuma notiks laureātu diskusija par sadarbības modeļiem uzņēmējdarbības attīstībā. **IZ**

Deputātu sēdes un apmeklētāju pieņemšana decembrī

Katru pirmdienu

plkst. 8-12 pieņem domes izpilddirektors M. Veinbergs

plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs A. Mačeks

Otrdien, 5. decembrī,

plkst. 8.00 **Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde**

plkst. 10-11 pieņem deputāte S. Lineja

plkst. 16-17 pieņem deputāts A. Avots (Dienas centrā «Iecav-nīca»)

Pirmdien, 11. decembrī,

plkst. 9.30-12 pieņem arhitekte D. Putna

plkst. 17-18 pieņem deputāti L. Baha un A. Grundmanis

plkst. 17.45-18.45 pieņem Attīstības komitejas vadītājs

J. Ludriķis, deputāti A. Kancāns, S. Karelis un V. Rinkovičs

Otrdien, 12. decembrī,

plkst. 8.30 **domes sēde**

plkst. 14.00 **Finanšu komitejas sēde**

Trešdien, 13. decembrī,

plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs

plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas vadītājs J. Krievs

Otrdien, 19. decembrī,

plkst. 8.30 **Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde**

plkst. 10-11.00 pieņem Veselības un sociālo jautājumu

komitejas vadītājs J. Siugalis un deputāts V. Gailums

Trešdien, 20. decembrī,

plkst. 14-15 pieņem deputāti E. Druviņš un J. Pastars

plkst. 15.00 **Attīstības komitejas sēde**

Ceturtdien, 28. decembrī,

plkst. 8.00 **Finanšu komitejas sēde**

plkst. 10.00 **domes sēde**

Iespējams ziedot ugunsgrēkā cietušajam autoservisam

15. novembrī plkst. 22.12 Iecavā, Zemgales ielā, izcēlās paaugstinātas bīstamības ugunsgrēks. Dega metāla angārs 375 kvadrātmētru platībā.

Angārā saimniecisko darbību veica uzņēmums «Purmaļa darbnīca», kas nodarbojās ar automašīnu apkopi un remontu. Ugunsgrēkā sadega angārs, tūkstošiem eiro vērtas iekārtas un instrumenti. No ēkas

neizdevās izvest arī septiņus vieglos automobiļus un vienu mikroautobusu. Vairāki iedzīvotāji izteikuši vēlmi palīdzēt ugunsnelaimē cietušajam. Lai palīdzētu atsākt uzņēmējdarbību, uzņēmēju iespējams atbalstīt finansiāli. Konts ziedoju-

miem: Raitim Purmalim
SWEDBANK
Konta Nr.
LV90HABA0551011656536 **IZ**

Sākas balsošana...

IZ 1.lpp.

Konkursa noslēguma pasākums notiks 22. decembrī plkst. 18.00 Iecavas Mūzikas un mākslas skolā.

Konkursu rīko Iecavas novada pašvaldība, un tā mērķis ir apzināt

Iecavas novada aktīvos jauniešus un jauniešu grupas, veicinot viņu aktīvu līdzdalību sabiedriskajā dzīvē, iesaistīšanos neformālās izglītības apgūvē, kā arī brīvprātīgajā darbā un popularizējot individuālu talantu pilnveidošanu. Konkursa nolikums - www.iecava.lv. **IZ**

«Tarkšķi» ievelk un nelaiž vaļā

➤ 1.lpp.

Koncerta īpašā odziņa bija etno mūzikas grupas «Tautumeitas» uzstāšanās. Grupa kuplināja pasākumu ne tikai tāpēc, ka pašlaik ir uz popularitātes viļņa. Divas no sešām skanīgo balsu īpašniecēm ir bijušās tarkšķenes, iecavnieces Laura Arāja un Laura Liepiņa. Noslēgumā «Tautumeitām» pievienojās arī lielās «Tarkšķu» meitenes, lai kopīgi nospēlētu un nodziedātu «Manā lopu laidarā».

Koncerta starplaikā publiku izklaidēja Katrīnas Kareles veidotie video. Vienā no tiem 40 skanīgākie tarkšķi bija iedziedājuši Līzes Pinikas Grievaltā (Iecavas novadā) teikto dziesmu «Aiz augstiem kalniem», katrs izpildot vienu dziesmas frāzi. Otrajā video tarkšķi atbildēja uz dažādiem jautājumiem: «Kas ir folklorā?»

«Kura ir repertuāra mīlākā dziesma?» un citiem. Piemēram, uz jautājumu, kas patīk «Tarkšķos», atbildes skanēja: «Tā nav mana, bet mammas izvēle, taču man šeit patīk darīt visu», «Dziedāt, spēlēt mandolinu un iet rotaļās», «Spēlēt instrumentus», «Foršās nometnes vasarās», «Tas ir kaut kas ļoti feins un gaišs, kas ievelk un nelaiž vaļā», ««Tarkšķos» ir vislabākie cilvēki», «Varam iemācīties un nodot tradīcijas tālāk».

Uz jautājumu «Kas ir laba skolo-tāja?» atbildes skanēja: «Jābūt foršai, jautrai un mīļai», «Jābūt izturīgai un daudz jāiemāca», «Jābūt tādai, kā Kristīne», «Jāprot saliedēt un vienot». Tarkšķi nebija skopi, veltot vēlējumus savai folkloras kopai: «Lai izdo-das koncertos un festivālos!», «Daudz foršu dalībnieku!», «Ilgu un laimīgu mūžu!», «Saglabāt dzīvesprieku un dzirkstīgumu, kas valda mēģināju-

mos!», «Mūžīgu attīstību!».

Labā vēlējumus teica arī sveicēji - Iecavas novada domes priekš-sēdētājs Aivars Mačeks, kultūras nama vadība un amatierkolektīvu pārstāvji. Par tautas tradīciju popu-larizēšanu Valsts izglītības satura centra Atzinības rakstu Kristīnei Karelei pasniedza šīs iestādes folkloras projektu koordinatore Māra Mellēna. Iecavas vidusskolas direktore Agra Zaķe Kristīnei Karelei sacīja paldies par sirdsdarbu, kas palīdz nosargāt un nodot tālāk mūsu tautas kultūras mantojumu. Sieviešu kluba «Liepas» vadītāja Beāta Bundule pateicās par koncertā uzņemto prieku un pozitī-vajām emocijām. Kolektīvam viņa dāvināja saullēkta fotogrāfiju un vēlēja saules mūžu. «Liepu» dāvanu maiņā bija arī paštepta maize un pupas: «Sējiet pupas un kāpiet de-žādās paaudzēs.» **[Z]**

Dace Taurīte koncertu apmek-lēja kopā ar bērniem Madaru un Niklāvu. Pirms vairākiem gadiem ar Kristīni iepazīnušās kā daudz bērnu mammas, taču vienojoša izrādīju-sies arī mīlestība pret tautas mūziku. Vairākas vasaras bērni piedalījušies «Tarkšķu» vasaras nometnē. «Esam rīdzinieki, bet nu jau trīs gadus dzī-vojam Iecavas novadā. Bērniem būtu vēlme ne tikai piedalīties nometnē, bet arī darboties «Tarkšķos», taču diemžēl no Baldones puses uz Iecavu nekursē satiksmes autobuss un sava transporta mums nav. Arī skolu bēr-niem tādēļ esam izvēlējušies Baldo-nē. Koncerts aizkustināja ar dzīves-prieku, kā arī ar to sirsniņu un miļū-mu, ko izstaro Kristīne. Repertuārs ir jau zināms, bet tik un tā iepriecināja. Visvairāk mani pārsteidz, cik liels ir kolektīvs un cik labi tajā sadzīvo da-žādās paaudzēs.» **[Z]**



IZ Mums jautā

Vairākus jautājumus «Iecavas Ziņu» redakcijai iesniegusi Sandra Koka, kura dzīvo Skolas ielā 9.

«Vēlētos uzzināt, kādi Ministru kabineta noteikumi paredz stiprināt ugunsdzēsēju hidrantu norādes zīmi pie privāto māju žogiem. Patvaļīgi, pa kluso. Kur stiprinātu gadījumā, ja ap māju nebūtu žoga, bet augtu krūmi? Varbūt jāgaida, ka Lattelecom, Latvenergo un Latvijas gāze pa kluso piekārs savas norādes zīmes?»

Atbild Sabiedriskās kārtības dienests (SKD): «Kā jāapzīmē ugunsdzēsības ūdens hidranti, nosaka Ministru kabineta noteikumi Nr. 238 (spēkā no 01.09.2016.), bet tajos nav noteikts, kur ir jāstiprina ugunsdzēsības ūdens hidranta apzīmējums. Šo noteikumu 216. punkts nosaka, ka attālumam no zīmes līdz ugunsdzēsības hidrantam vai ūdensņemšanas vietai nedrīkst būt lielāks par 20 m. Konkrētajā gadījumā ugunsdzēsības ūdens hidranta apzīmējums ierīkoja SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» (DzKS) darbinieki.»

2017. gada 8. augustā ir apstiprināti Iecavas novada domes saistošie noteikumi «Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību Iecavas novadā». Noteikumu 21. punkts nosaka, ka nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs nedrīkst kavēt plāksnišu ar norādi par hidrantu izvietojumu

izvietojumu uz žogiem. DzKS ūdenssaimniecības vadītājs Jānis Nitišs atvainojas īpašnieci par sagādātajām neērtībām. Noteikumi gan neparedz, ka darbu veicējam ugunsdzēsības hidrantu norāžu plāksnišu izvietojuma būtu jāsaskaņo ar īpašuma īpašnieku.

«Pirms dažiem mēnešiem «Iecavas Ziņās» bija raksts par klejojošiem suņiem, kurā bija minēts, ka iedzīvotājiem ar sūdzībām jāiet uz policiju, jāņem līdzi klejojošā suņa foto un jāraksta iesniegums, tad varbūt to suni noķers. Tad kāpēc suņi jāčipo par dārgu naudu, ja kārtības nav tāpat? Varbūt tas klejotājs nav čipots?»

Kurā gadsimtā dzīvojam, ka man vai citiem Iecavas iedzīvotājiem būtu jāstaigā par Iecavu un jāfotografē klejotāji, kurus saimnieki varbūt tišām izlaiž ārā, lai pastaigā pa Iecavu, kā to dara Renebuši, kas dzīvo Tirgus ielā. Viņu suns regulāri iet uz jauno māju nokārtoties. Man jātērē savs laiks, jāiet ar suņa foto un jāraksta iesniegums. Kāpēc tas nevar notikt elektroniski? Pagadījās tāds suns, no fotografēju un aizsūtu bildi... Lai kārtībnieki pasēž kādu dienu un pavaktē, tad viņi redzēs, kas un kur klīst, un lai pafotografē. [..]

Sētnieks saņem algu par savu darbu, bet kāpēc privāto māju iedzīvotājiem gar savu māju būtu jāvēc tās māsu čupas par velti?» vaicā S. Koka.

SKD atbild: «Iecavas novada domes saistošo noteikumu Nr. 9 punktā Nr. 13 ir noteikts, ka zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jānodrošina zemes īpašuma sakopšana līdz ielas (brauktuves) malai, tajā skaitā savlaicīga zāles nopļaušana, lapu un atkritumu savākšana.

Mājdzīvnieku turēšanu reglamentē Ministru kabineta noteikumi Nr. 266 «Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai». Šo noteikumu 13. punkts nosaka, ka pilsētās un ciemos ārpus norobežotās teritorijas suns bez pavadas var atrasties zaļajā zonā un mežā (izņemot vietējo pašvaldību noteiktās vietas, kur saskaņā ar vietējo pašvaldību saistošajiem noteikumiem tas ir aizliegts) pastaigas laikā īpašnieka vai turētāja uzraudzībā un redzeslokā tādā attālumā, kādā īpašnieks vai turētājs spēj kontrolēt dzīvnieka rīcību.

Ja ir sūdzības par dzīvnieku turēšanas un labturības prasību neievērošanu, ir jāvērsas ar iesniegumu Iecavas novada domē, kā to nosaka Iesniegumu likums, uz kā pamata ir iespējams saukt vainīgās personas pie likumā paredzētās atbildības. Klāt jāpievieno pārkāpuma foto un video fiksācija, ja tas ir iespējams. Foto un video fiksācija tiks uzskatīta par pierādījumu un neļaus vainīgajai personai izvairīties no likumā paredzētās atbildības. Konkrētajā gadījumā ar Renebuši ir veikta audzināšana rakstura pārrunas par noteikumu ievērošanu.» **IZ**

100 novadnieki

Šajā rubrikā publicēta informācija apkopota www.iecava.lv > Sabiedrība un veselība > Novadnieki.

A: no «Iecavas Ziņu» arhīva un www.ogresnovads.lv



ANNA BAUMANE ir pedagogijas maģistre, vairāku grāmatu un metodisko rakstu autore, strādājusi par docenti un lektori Latvijas augstskolās. Veikusi logopēdes pienākumus Iecavas novada izglītības iestādēs, pašlaik turpina strādāt Iecavas internātpamatskolā. Viņa dzimusi 1940. gada 20. janvārī zemnieku ģimenē Iecavas pagastā. Beigusi Liepājas Pedagoģisko institūtu, apguvusi pamatskolas un dziedāšanas skolotājas specialitāti. 1996. gadā ieguvusi maģistra grādu pedagogijā, logopēdijas specialitātē izglītojusies Rīgā. No 1963. līdz 2006. gadam A. Baumane bijusi Ogres 1. vidusskolas un Ogres rajona galvenā logopēde.

Logopēdija Latvijā ir samērā jauna zinātne. «1937. gadā mūsu valstī bija tikai viena logopēde - Elfrīda Lauva, kura izglītību ieguva Austrijā. Pārējās logopēdes - A. Jaunbērziņa, N. Ģermane, A. Petaško - izglītību bija ieguvušas Maskavas un Pēterburgas defektoloģijas institūtos. Es esmu viena no pirmajiem 15 Latvijā izglītojamiem logopēdiem,» grāmatā «Skolotājs Skolotājam» (2002) atklāj A. Baumane. Grāmatas logopēdija viņa sākusī rakstīt tāpēc, ka latviešu valodā par valodas pataloģiju literatūras nebija, trūka arī praktiskā darba materiālu, to darīt aicinājusi arī izdevniecības «Zvaigzne» galvenā redaktore B. Cigermāne un dzejnieks Z. Purvs. Logopēde dzejniekam lūgusi uzrakstīt katrai skaņai dzejoli, kas arī noticis. Tā kopīgi tapusi grāmata bērniem «Skani, mana valodiņa!». Anna Baumane ir Pedagogu izglītības atbalsta centra organizētā mācību grāmatu konkursa divkārtēja laureāte, saņēmusi Luda Bērziņa prēmiju (1995., 1996. gadā), vairākus Goda rakstus un 2000. gadā - Triju Zvaigžņu ordeņa Zelta goda zīmi. Apbalvojums piešķirts par ilgu, pacietīgu un nesavtīgu darbu. **IZ**

«Sadales tīkls» Iecavas novadā realizējis vienu projektu

Lai klientiem Bauskas, Iecavas un Vecumnieku novadā paaugstinātu elektroapgādes drošumu un kvalitāti, AS «Sadales tīkls» šogad šajos novados kopumā atjaunos vidējā sprieguma elektrolīnijas 24 km garumā, zemsprieguma gaisvadu elektrolīnijas pārbūvēs par kabeļu līnijām 41 km garumā un rekonstruēs vai izbūvēs jaunas 22 transformatoru apakšstacijas.

Uzņēmuma preses sekretāre Tatjana Smirnova informē, ka Iecavas novadā šogad AS «Sadales tīkls» realizēja vienu projektu, elektrotīkla atjaunošanā ieguldot vairāk nekā 26 tūkstošus eiro. Elektrotīkla rekonstrukcija norisinājās Mazjāņu apkaimē, kur veikta 1968. gadā izbūvētās transformatoru apakšstacijas rekonstrukcija, vidējā sprieguma gaisvadu elektrolīnija atjaunota 0,1 km garumā un izbūvēta jauna zemsprieguma 0,4kV kabeļu līnija

0,4 km garumā.

Transformatoru apakšstacijas rekonstrukcija veikta, lai paaugstinātu elektroapgādes drošumu un kvalitāti sešiem klientiem, kā arī nodrošinātu AS «Sadales tīkls» darbiniekiem operatīvu piekļuvi elektroapgādes infrastruktūrai, kad nepieciešams veikt elektrotīkla uzturēšanas vai remontu darbus, jo līdz šim transformatoru apakšstacija atradās privātipašumā.

Minēto trīs novadu elektrotīkla atjaunošanā AS «Sadales tīkls» šogad ieguldīs 1,2 milj. eiro, uzlabojot sniegto pakalpojumu kvalitāti vairāk nekā 2 300 klientu.

AS «Sadales tīkls» visā Latvijā pakāpeniski atjauno novecojušo elektrotīklu un mērķtiecīgi ievieš elektrotīklā digitālos elementus un risinājumus, lai paaugstinātu klientu apmierinātību ar elektroapgādes kvalitāti un tās pieejamību.

Klientu prasības pieaug un šodien elektroenerģijas lietotāji gai-

da, lai elektroapgāde būtu nepārtraukta un atbilstoša kvalitātē, jo ik katra elektrības pārtraukuma minūte vai sprieguma svārstības sagādā neērtības iedzīvotājiem gan pilsētās, gan lauku reģionos, gan ietekmē uzņēmumu vai iestāžu darbību. Tādēļ arī Bauskas, Iecavas un Vecumnieku novadā, izvērtējot elektrotīkla stāvokli, vecumu, klientu skaitu un uzņēmējdarbības attīstību konkrētajā vietā, kā arī pašvaldību attīstības plānus, turpinās pakāpeniska elektrotīkla atjaunošana un pārbūve.

Elektrotīkls ir veidojies vēsturiski un savlaicīga tā atjaunošana ir ļoti svarīga, lai ilgtermiņā klientiem nodrošinātu drošu un kvalitatīvu elektroenerģijas piegādi. Paveiktais darbs šobrīd - cik daudz un efektīvi tiek ieguldīts elektrotīkla atjaunošanā, noteiks, kāda būs elektroapgādes kvalitāte un izmaksas turpmākajos 40-50 gadus, jo tas ir laiks, kādu vidēji kalpo elektrotīkla elementi. **IZ**

Sakrālais un laicīgais

A: Gita Kravala

Adventa laika ieskaņā Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā 24. novembra pievakarē tika atklāta bibliotēkas un biedrības «RaDam» kopīgi veidotā adventa vainagu un Ziemassvētku dekoru izstāde, nu jau trešā.

Šogad pasākumam bija arī nosaukums - «Sakrālais un laicīgais», jo papildus 57 iecavnieku un Vecumnieku novada floristes Līgas Lauriņas vadītās studijas dalībnieku darbiem bibliotēku rotā Elīnas Rudzītes fotografētie baznīcu kroņlukturu attēli.

Atnestajos dekoros šogad vērojama tendence izmantot adījumus dažādā izpildījumā, Vecumnieku studijā vairāk izmantoti dabas materiāli, iecavnieku darbi ir košāki, izceļas ar dažādu materiālu lietojumu, piemēram, ļoti skaists un ziemīgs vainags tapis no kosmētikas vates aplīsiem.

Pasākumu ar savu klātbūtni kuplināja Iecavas evaņģēliski luteriskās draudzes mācītājs Rolands Radziņš ar savu prezentāciju par adventa tradīcijām, kā arī draudzes ērģelniece Zaiga Lazdiņa-Radziņa ar adventa gaidīšanas laika dziesmām.

Mācītāja kungs palīdzēja viest skaidrību, kā tad isti jāsaka - *advents, adventa, advente*. Latviešu valodnieks Jānis Endzelīns ir ieteicis visam gaidīšanas laikam lietot vārdu *advents* un katrai atsevišķajai adventa laika svētdienai - *advente*.

Šo skaisto tradīciju iedibinājis luterāņu mācītājs Vicherns 1833. gadā, lai Hamburgas bāreņu patversmes bērniem atvieglotu Ziemassvētku gaidīšanas laiku. Pirmajā vaina-



F: no «RaDam» albuma

Elīna Rudzīte pastāstīja par savām baznīcas kroņlukturu fotogrāfijām, kas papildina izstādi bibliotēkā.

gā ik dienu tika iedegts pa vienai svecei, kopā 23.

Kuplais izstādes atklāšanas apmeklētāju pulciņš guva informāciju arī par adventa laika krāsām un citām niansēm. Pasākuma pārsteigums bija Dainas Rudzītes rūpīgi glabātās ģimenes relikvijas - viņas mātei Irmāi Kaspars uz iesvētībām 1933. gadā dāvētās dziesmu grāmatas - apskate. Šī relikvija ir īpaša ar smalkā pērliņu rakstā izšūtajiem vākiem un lapu apmaļu zeltījumu. Fakts, ka ar lielu pietāti tā tiek no-

dota nākamajām paaudzēm, liecina par iecavnieku dzimtu stiprumu un to, ka Iecavas vēsture tomēr tiek izziņāta un glabāta.

Jāpiebilst, ka šī ir jau trešā Rudzīšu ģimenes veidotā izstāde bibliotēkā. Pirms tam tur bija izstādītas D. Rudzītes tēva Kārļa Jakaiša gleznas un E. Rudzītes mākoņu fotogrāfijas.

Adventa dekoru izstāde bibliotēkā būs pieejama līdz 22. decembrim. Jebkuram interesentam darbdienās no plkst. 11.00 līdz 18.00 iespējams

nobalsot par sev tīkamākajiem darbiem. To var izdarīt arī biedrības «RaDam» Facebook lapā. Balsošanas uzvarētāji tiks paziņoti 22. decembrī pēc plkst. 12.00 un balvās saņems Gintas Zaumanes rotu, Lidijas Kudapas un Gitas Kravalas gleznas un bibliotēkas speciālbilvīti. Labākie bērnu darbi tiks apbalvoti atsevišķi.

Šogad Pirmā advente ir 3. decembrī. Biedrība «RaDam» novēl visiem gaišu Ziemassvētku gaidīšanas laiku un nekautrēties arī savus hobijus parādīt citiem iecavniekiem. **IZ**

«Iecavas zvans» skan tālu

A: Zaiga Lazdiņa-Radziņa draudzes ērģelniece

23. novembra vakarā Iecavas luterāņu draudzes ansamblis «Iecavas zvans» savos jaunajos un skaistajos Iecavas novada ģerboņa krāsās tērpos brīnišķīgi iederējās Rīgas Kuģniecības muzeja Kolonnu zāles interjerā, atklājot K. Monteverdi 450. jubilejas koncertu. Ansambļa izpildījumā skanēja 16. gadsimta melodijas bungu, lautu, basa un nikelharpes pavadījumā.

Mūžības svētdienas pēcpusdienā tikāmie, kā ierasts, Sila kapos, lai svētbrīdī atcerētos un pieminētu savus mīļos aizgājējus.

3. decembrī sākam skaisto Ziemassvētku gaidīšanas laiku. Katrā no adventa svētdienām plkst. 11.00 Iecavas luterāņu dievnāmā dievkalpojumu kuplinās kādi īpašāki muzikāli priekšnesumi. Dziedās pašu ansamblis «Iecavas zvans», kurš arī Pirmās adventa svētdienas vakarā plkst. 17.00 dosies uz Bausku, kur tradicionāli katrā Pirmajā adventē notiek sadziedāšanās ar bīskapu un draudžu kolektīvu piedalīšanos.

Otrajā adventa svētdienā, 10. decembrī, savu daļību dievkalpojumā ir solījusi burvīgās balss īpašniece Māra Rozenberga. Trešajā adventē, 17. decembrī, mūs priecinās Kaspars Svirskis. Pēc dievkalpojuma koncertu sniegs Jelgavas nova-

da sieviešu vokālais ansamblis «Sonore». Ceturtajā adventa svētdienā tiksīmies gan no rīta, gan vakarā plkst. 18.00, kad dievnams pulcēs lielo Ziemassvētku draudzi.

Ansamblis «Iecavas zvans» gadu no gada piedalās projektā, kas pulcina aizvien lielākas dziedātāju masas. Tiek atskaņota Bukstehudes Ziemassvētku kantāte. Šādi atskaņojumi jau notikuši Rīgā, Iecavā, Salgalē un Jelgavā. Šogad 26. decembrī kantāte skanēs Bauskas luterāņu baznīcā.

«Baznīctorņos vēsti simtgadīgais zvans - pasaulē no jauna steidzas labais Gans,» tā bausķenieces Annas Elsbergas dzeju izdzied Iecavas luterāņu draudzes ansamblis - un skan tālu. **IZ**



Pozitīvi :::

- Ļoti patīkami, ka arī Iecavā ir labi cilvēki. 21. novembrī veterinārājā aptiekā man pietrūka 1 eiro, lai nopirktu vitamīnus savam suņukam. To izdzirdis, blakus stāvošais pircējs nolika uz letes trūkstošo eiro, lai varu iegādāties visu iecerēto. Tobrīd vīrieša nesavtīgā rīcība mani tā samulsināja, ka nepaguvu pajautāt, kā labvēli sauc. Esmu pateicīga par tādu patīkamu pārsteigumu.

Rudīte Jaševa

- Liels paldies sociālajām darbiniecēm Intai un Ievai par atsāktajām motivācijas grupas nodarbībām, kas nāk par labu gan māmiņām, gan bērniņiem. Lai mūsu mīļajām vadītājām viss izdodas!

Liene ar meitiņu

IZ Sporta ziņas

LJBL minispēļu rezultāti: U12 vecuma grupa
21. novembrī Iecava/Vecumnieki – Bauska
37:22 (A. Karpovs 10, R. Stancīks 9)
23. novembrī Jelgava-Iecava/Vecumnieki
38:20 (A. Karpovs un A. Jaunzems pa 4)
25. novembrī Kandava- Iecava/Vecumnieki
30:34 (A. Karpovs 10, K. Mors 7)
Iecava/Vecumnieki-Saldus 40:25
(A. Karpovs un A. Jaunzems pa 10)

NBA Junioru līgas otrās sezonas pamatturnīrā piedalās 30 vispārīglītojošo skolu komandas, arī basketbolisti no Iecavas vidusskolas, informē sporta skolotājs Voldemārs Pārums. Šogad kopā sacenšas 2006. gadā dzimušās un jaunākas meitenes un 2007. gadā dzimušie un jaunāki zēni. *Drafta* ceremonijā katrai komandai pielozēts NBA klubs, kuru tā pārstāvēs. Iecavnieki, tāpat kā pagājušajā mācību gadā, spēlēs formās tērpos ar nosaukumu *Los Angeles Clippers*. Grupu turnīru spēles notiek četros sabraukumos. Zemgales grupā Iecavas vidusskolas sāncensēs ir: Jelgavas 4. sākumskola (*Golden State Warriors*), Jēkabpils pamatskola (*Sacramento Kings*), Bauskas sākumskola (*Los Angeles Lakers*) un Mežinieku pamatskola (*Phoenix Suns*).

Pirmais sabraukums notika 23. novembrī Iecavas vidusskolā.

Los Angeles Clippers-Phoenix Suns 31:2
Los Angeles Clippers-Golden State Warriors 22:21

Iecavas vidusskolu turnīrā pārstāv 5. klases meitenes un 4. klases zēni: Patrīcija Brazauska, Karīna Beta, Adriana Krūzmane, Rodrigo Nolbergs, Nojus Puntusevičius, Rainers Stancīks, Rihards Cīrulis, Reinis Rozentāls, Adrians Jaunzems, Rihards Beitiņš, Harijs Vitiņš un Verners Liepiņš.

Ar 1. kārtu 23. novembrī sporta namā «Dartija» sākušās Iecavas novada sacensības galda tenisā. Šosezon kopvērtējums tiek veidots citādi - klāt nākusi iesācēju grupa, informē sacensību organizatore Baiba Gāga. 1. kārtā sacentās 21 dalībnieks. Uzvarēja Rēzija Melķe, 2. vietu izcīnīja Vilnis Gailums, 3. vietu - Terēza Tabea Druviņa. Iesācēju grupā vilsbāk veicās attiecīgi Reinim Rozentālam, Šarlīnei Žikarei un Montai Milzerei. 2. kārtas sacensības norisināsies 14. decembrī.

Vieglatlēti sacentās Kuldīgā: 24. novembrī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti piedalījās Kuldīgas novada sporta skolas atklātajā čempionātā U-16 grupai, informē lietvede Lienīte Ludriķe. Gvido Miezers izcīnīja 1. vietu 60 m barjerskriešanā (9,02 sek.) un 1. vietu 300 m (40,87 sek.). Samanta Kampāne ierindojās 3. vietā 300 m (48,79 sek.).

25. novembrī iecavnieki sacentās Kuldīgas novada atklātajā čempionātā vieglatlētikā. Raitis Fomrats izcīnīja 1. vietu 60 m (7,12 sek.), Paula Kaupe ierindojās 3. vietā 1000 m (3 min. 18,84 sek.). Raitis Fomrats, Edijs Lācis, Gustavs Riekstiņš un Elvis Dredžels izcīnīja 3. vietu 4 x 200 m stafetē (1 min. 36,88 sek.).

24. un 25. novembrī SAKS «Dartija» sporta namā norisinājās Latvijas 17. atklātais veterānu čempionāts galda tenisā. Iecavas novadu pārstāvēja pieci seniori. Organizatoru pārstāve Baiba Gāga informē, ka vislabāk no mūsu novada sportistiem veicās Ludmilai Bulahai, kura sievietes konkurencē 70+ grupā izcīnīja 1. vietu. Viriešu konkurencē augstākais sasniegums (8. vieta) šoreiz Vilnim Gailumam 50+ vecuma grupā.

Birzgalē galda tenisisti spēkojās divās vecuma grupās: 25. novembrī Birzgalē notika 2. kārtas sacensības «GTK Birzgalē» atklātajā galda tenisa čempionātā jauniešiem. Sporta skolu «Dartija» pārstāvēja 10 audzēkņi, informē treneris Egmonts Cildermanis.

1. grupa (meitenes ar reitingu no 1. līdz 80. vietai) - rezultāti (14 dalībnieces): 1. Terēza Tabea Druviņa; 2. Rēzija Melķe; 4. Līva Bogdanoviča; 14. Rainelda Blumberga. Turklāt Terēza uzvarēja arī absolūtajā vērtējumā starp pušiem un meitenēm!

2. grupa (2002. g. dz. un jaunāki zēni ar reitingu virs 400, meitenes ar reitingu virs 80) - rezultāti: zēni (22 dalībnieki): 19. Daniels Kalniņš, 20. Mārtiņš Klīdzējs, 21. Reinis Rozentāls, 22. Mareks Veiners-Laučiņš; meitenes (16 dalībnieces) 10. Šarlīna Žikare, 14. Linda Pūķe.

LBL 3 čempionātā BK Dartija basketbolisti izcīnījuši divas uzvaras izbraukumā: 22. novembrī pārliecinoši ar 106:51 pieveikta komanda *BJS Rīga/Rīdzene-2*, bet 28. novembrī ar minimālu pārsvaru 63:62 uzvarēja *Siguldas Sporta skola*. Rezultatīvākais abās spēlēs bija Gundars Brička (attiecīgi 34 un 32 p.). Nākamo spēli Dartija spēlēs savā laukumā 6. decembrī plkst. 20.30. IZ

Piedalīsies boksa cīņu šovā «Lāčplēša Kauss 2017»

F: no E. Špisa albuma



28. un 29. oktobrī Vācijas pilsētā Leinefeldē notika boksa turnīrs Lothar Kannenberg 7. Lighthouse Tournament, kurā piedalījās 255 sportisti no 7 valstīm: Latvijas, Vācijas, Igaunijas, Francijas, Nīderlandes, Krievijas un Šveices. Abi iecavnieki no turnīra atgriezās ar medaļām - Emīlam Špīsam (no labās) 1. vieta svara kategorijā līdz 69 kg, un Henrijam Ivanovam 2. vieta svara kategorijā līdz 65 kg.

A: Anta Kļaveniece

Sestdien, 2. decembrī, Ķekavā pirmo reizi notiks boksa cīņu šovs «Lāčplēša Kauss 2017», kurā piedalīsies arī divi bokseri no Iecavas - Emīls Špīss un Henrijs Ivanovs.

Pasākumu rīko boksa klubs «Lāčplēša Cīņu Leģions» sadarbībā ar Ķekavas novada pašvaldī-

bas sporta aģentūru un Latvijas Boksa federāciju. Boksa cīņu šovā ir pieteikti 28 bokseri no 11 dažādiem Latvijas klubiem, kā arī divi bokseri no Lietuvas. Šova laikā ir ielānotas 14 cīņas, kurās sportisti ir salikti pāros tā, lai tās būtu pēc iespējas skatāmākas un interesantas. Pasākums notiks Ķekavas sporta klubā plkst. 18. Ieeja bez maksas. IZ

Mēneša foto :::



Oktoobra fotokonkursā «Iecavas novada mēneša foto» uzvarējusi **Lolita Grigore-Tomsone**. Viņas uzņemta fotogrāfija «Rudens pieskāriens Iecavas parkam» Iecavas novada profilā www.facebook.com/iecasnovads saņēmusi 81 atzīmi «Patīk» (Like). Sveicam! Valsts svētku mēneša fotogrāfijas gaidīsim **līdz 5. decembrim**. Konkursa nolikums - www.iecava.lv. IZ

IZ Reklāma un sludinājumi :::

LOGI UN DURVIS

Ziemas atlaides logiem

līdz **48%**

Akcija līdz 31.12.2017.

• ŽALŪZIJAS
• GARĀŽU VĀRTI
• METĀLA DURVIS
• PRETINSEKTU SIETI
• PVC LOGU UN DURVJU REMONTS

Jelgava, Akadēmijas iela 17b
Tālr.: 63027811, mob. 29126217
Rīga, Ganību dambis 25f
Tālr.: 67320006, mob. 29126530

www.montaznieksde.lv
MONTĀŽNIEKS DE

Iecavas kultūras namā

3. decembrī plkst. 16:00

Ineta Rudzīte un Ēriks Upenieks

Ziemassvētku koncertā

"Lai nepietrūkst gaismas..."



Ieeja: 5 eiro

Bilešu iepriekšpārdošana

Iecavas kultūras namā

Aizsaulē aizgājuši

Vitālijs Dombrovskis (23.06.1981.-18.11.2017.)
Valentīna Seļekova (15.12.1954.-26.11.2017.)

Aicina darbā :::

SIA «Vizulo»
(reģ. Nr. 40103590897)
LED apgaismes ierīču ražošanas uzņēmums Iecavā aicina savai komandai pievienoties **elektronisko iekārtu montierus** (apmācības tiks nodrošinātas). Lūdzam sūtīt savu CV un pieteikuma vēstuli pa e-pastu office@vizulo.com.
Tālr. uzzinām 29236560.

SIA «Eko Bloks»
(reģ. nr. 50003712461) aicina darbā **strādniekus** bruģakmens ražotnē Iecavā. Tālr. 29113773.

Pārdod :::

Rupju sāļu **malku** par izdevīgu cenu ar piegādi. Sazāģēta pagalēs vai 2 m gara. Tālr. 29683462.

Pērk :::

Riteņtraktoros, piekabes un agregātus jebkādā stāvoklī. Tālr. 29683462.

SIA «SKUJENIEKI»**pārdod:**

- dažādu veidu malku, t. sk. skaldītu malku;
 - zāģmateriālus pēc pasūtījuma;
- pērk** lapu koku cirsmas.
Tālr. 26445095.

- ♦ Smilts, grants, šķembas, melnzeme, kūtsmēsli, kūdra
 - ♦ Pašizgāzējs ar 12 m³ konteineru (konteineru īre 12 m³ un 18 m³)
 - ♦ Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
 - ♦ Universālā ekskavatora pakalpojumi
 - ♦ Buldozera pakalpojumi
 - ♦ Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi
- Tālr. 29457686.

Sporta namā

Iecavas novada atklātā basketbola čempionāta dalībnieku pārstāvju sanāksme
5. decembrī plkst. 20.00.

Kultūras namā

25. decembrī plkst. 18:00
Lielās eglēs iedegšana



Baltā Lāča Ziemassvētki
Jautra izrāde bērniem un vecākiem

2017. gada 25. decembrī plkst. 18:00
2017. gada 18. decembrī plkst. 18:45
Lielās eglēs iedegšana

Režisors: Armands Ekštets

Iecavas kultūras namā

Iecavnieku pašdarinātu lietu Ziemassvētku tirdziņš

10. decembrī
No plkst. 10:00 līdz 14:00

Laipni lūgti pirkt un pārdot!



Pieteikties līdz 4.12.2017. zvanot 63941234

Iecavas kultūras namā

25. decembrī

KURŠ IR ZIEMASSVĒTKU VECĪTIS?



Ziemassvētku pasākums bērniem
plkst. 12:00 un plkst. 15:00
Bērns pieteikt līdz 4.12.2017. Dalība: 5 eiro

Iecavas Jauniešu padomes projekta «Maini pasauli ap sevi» **seminārs par politiku pārcelts** no 22. novembra uz **6. decembri** plkst. 19 IMMS.

IECAVAS
ziņas

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.
Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.